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KV 2025-2162 

U tbildningsdepartementet 

Ökat uppgiftsutbyte i det brottsförebyggande arbetet - skolans och 
socialtjänstens behov (SOU 2024:87) 
Er beteckning U2025 / 0007 5 

Kriminalvården har inte något att invända mot förslagen, men vill framföra följande. 

Kriminalvården omfattas inte av förslagen om ökat uppgiftsutbyte som utredningen 
lämnar. I sammanhanget kan dock nämnas att myndigheten arbetar på regeringens 
uppdrag1 med att förbereda inrättandet av särskilda enheter för målgruppen 15-17-åringar, 
vilka med reservation för riksdagsbeslut, ska kunna tas i drift senast den 1 juli 2026. I det 
fortsatta lagstiftningsarbetet kan det finnas anledning att analysera om den utbildning för 
barn och unga som planeras att bedrivas inom Kriminalvården medför ett behov av ett 
utökat uppgiftsutbyte om enskilda mellan vissa myndigheter. En sådan analys skulle 
exempelvis kunna göras inom ramen för det pågående uppdraget om Kriminalvårdens 
skolverksamhet för barn och unga som avtjänar fängelsestraff Gu2025/00631). 

I betänkandet Ökat informationsutbyte mellan myndigheter - Behov och föreslagna 
förändringar (SOU 2024:63) föreslås en ny generell sekretessbrytande bestämmelse som 
möjliggör utlämnande av annars sekretessbelagda uppgifter till en annan myndighet. Den 
föreslagna bestämmelsen kan ge förutsättningar för ett utökat och mer frekvent 
informationsutbyte både från och till myndigheten. Detta förslag behöver beaktas vid en 
eventuell översyn avseende behovet av ett ökat uppgiftsutbyte med anledning av utbildning 
för barn och unga inom Kriminalvården. 

Detta yttrande har beslutats av rättschefen Caroline Oredsson efter föredragning av 
verksjuristen Alexandra Wingmark. Chefen för enheten för rnyndighetsjuridik 
Martin Lorentzon, chefen för enheten för planering och samordning Lisa Gezelius, chefen 
för enheten för klientjuridik Henrik Halmström och tf. chefen för sektionen för 
verksjuridik- dataskydd, sekretess m.m. m.m. Tove Kopperdal har varit med vid den 
slutliga handlaggnin 
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1 Regeringsbeslut 2023-09-28 Gu2023/02157) 
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